
Zápis z 22. řádného zasedání AS FEL ČVUT dne 21. 1. 2022
Přítomni: Faigl, Fiedler, Fliegel, Habala, Hrzina, Hurák (online), Janíček, Jirsa, Koller,

Kybic (online), Kyncl, Roztočil, Ryšavý, Schaefer, Sláma, Skalický, Štěpán
(online), Váňa, Veselý, Voves

Omluveni: Deckerová, Čmejla, Goldasová, Veselá, Vintr
Nepřítomni:
Hosté: Páta (děkan, online), Polívka (proděkan)
Předsedající: Habala, předseda: Roztočil, tajemník: Váňa.

Program zasedání:

1. Schválení programu 22. řádného zasedání AS FEL
2. Schválení zápisu z 21. řádného zasedání AS FEL
3. Schválení Řádu doktorského studia FEL
4. Vyhlášení voleb do AS FEL
5. Volba tajemníka AS FEL
6. Termín příštího zasedání
7. Různé

Seznam příloh:

1. Detailní výsledky hlasování

Začátek zasedání: 9:07
(Zatím je senát neusnášeníschopný, protože je přítomno na místě pouze 15 senátorů. Zasedání
tedy bylo zahájeno a nebudou přijímána žádná usnesení dokud nebude dostatečný počet
přítomných senátorů, tj. alespoň 17.)

9:09
Ad 1. Schválení programu 22. řádného zasedání
Výsledek hlasování: 15/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Program zasedání byl schválen.

9:10
Ad 2. Schválení zápisu z 21. řádného zasedání
(Vzhledem k nedostatečnému počtu přítomných senátorů jsme se dohodli, že zápis schválíme
až na příštím zasedání.)

9:11
Ad. 3. Schválení Řádu doktorského studia FEL
Polívka: Dlouhodobě byl požadavek na zjednodušení pravidel doktorského studia. Především
odlehčení studijního bloku. Zachováváme požadavky na publikace v době odevzdání disertační
práce. Z důvodu nedostatku publikací nám totiž 10% studentů přerušovalo ještě před
obhajobou rozpravy o disertační práce. Dále prodlužujeme studijní blok z 25 na 31 měsíců v
oboru Matematické inženýrství. Recenzní řízení trvá v tomto oboru velmi dlouho. Podařilo se
Řád zkrátit a doufáme, že je nyní přehlednější.
Voves: Může být zakončen studijní blok pouze jednou konferencí?
Polívka: Ano, musí to být přijatá publikace a může se jednat o konferenční příspěvek.
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Habala: Diskuze byla bouřlivá, ale zdá se, že výsledný text je nekonfliktní.

Sláma: Legislativní komise AS FEL se sešla, připomínky byly zapracované a stanovisko je
doporučující.

Hurák: Komise pro vědu a výzkum AS FEL také doporučuje řád ke schválení. Materiál byl
předložen v předkládací lhůtě, ale ocenil bych více času pro takto důležité dokumenty. Při příští
úpravě bych navrhoval možnost zapracovat připomínky z oponentního řízení do disertační
práce. Také bych uvažoval o náhradě výrazu “Odborná rozprava” například pomocí “Průběžná
zpráva a plán disertace” (v angl. “Progress report and thesis plan”).

Páta: Děkujeme za připomínky. O podílů oponentů jsme také hovořili. Bohužel tato praxe není
zakotvena v našich předpisech. Můžeme zvolit neformální proces, kdy bude student
prezentovat oponentům ještě před oficiálním odevzdáním.

Matas: Recenzování předem je velmi rozdílné v různých zemích. Je potřeba si nejprve vybrat
model a pak ho podrobně diskutovat.

Voves: Na začátku je specifikován “vědecký článek” a v textu je již “publikace.”
Polívka: Mělo by to zahrnovat impaktovaný článek i konferenční příspěvek. Děkuji za
připomínky, měl by v čl. 5, odst. 1, písm. d) “přijatý vědecký článek.”

Habala: Obdobně jako kolega Hurák mám obavu, že jsme mohli přehlédnot některé problémy.
Zdá se, že na změnách je shoda. Proto bychom mohli schvalovat per-rollam.

Roztočil: Děkuji mluvčím, že stihli svolat komise. Pořád máme problém, že nemůžeme zasedat
distančně podle legislativců. Rád bych upravil Jednací řád tak, aby bylo možné hlasovat
vzdáleně. Dále bych navrhoval prodloužit předkládací lhůtu, řekněme 4 týdny.
Sláma: Vnitřní předpisy nemůžeme schvalovat per-rollam.
Páta: Zafixování textu měsíc dopředu mi přijde hodně.
Kyncl: Předkládací lhůtu bych nechal na politiké kultuře.
Roztočil: Na měsíci netrvám, pouze tato směrnice byla velmi rychlá.
Sláma: Předkládací lhůta pro velký senát je 16. 2., což by znamenalo zasedání 11. 2.
Hurák: Také si nemyslím, že je třeba měnit předkládací lhůtu. Stačilo by seznámit senát dříve,
byť v pracovní verzi.

Sláma: Distanční hlasování je dle mého názoru nepřípustné – v minulém roce jsme jednali
distančně na základě speciálního zákona, který byl pouze na dobu určitou. Legislativní komise
AS ČVUT dala jednoznačné stanovisko, že distanční jednání musí být zakotveno v jednacím
řádu senátu. Za mě je distanční hlasování v tuto chvíli v rozporu s jednacím řádem.

(V senátu panuje obecný názor, že je možné umožnit hlasovat i senátorům připojeným pomoci
MS Teams, protože jinak nebude dosaženo usnášeníschopnosti. Hlasování pak bude probíhat
po jménech dle nového jednacího řádu. Pro jistotu proběhlo orientační hlasování, zda
považovat připojené senátory za přítomné na zasedání.)
Orientační hlasování: Umožníme hlasovat i senátorům připojeným přes MS Teams?
13/1/2 (pro/proti/zdržel se) – Vzdálené hlasování bude umožněno.
Usnesení 22/1
AS FEL schválil Řád doktorského studia.
Výsledek hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 0.
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10:11
Ad 4. Vyhlášení voleb do AS FEL
Habala: Vyhlašujeme volby s funkčním obdobím od 23. 3. 2022.
Sláma: Navrhuji Boženu Mannovou na předsedkyni, která se svojí nominací souhlasila.
Roztočil: Navrhuji Jakuba Svatoše za zaměstnance.
Váňa: Navrhuji Petra Ryšavého za studenty. Připomínám, že je potřeba upravit software s
ohledem na nový Volební řád.

Usnesení 22/2
AS FEL vyhlašuje volby do AS FEL na funkční období od 23. 3. 2022. AS FEL ustavuje
volební komisi a její předsednictvo ve složení Božena Mannová (předsedkyně), Jakub Svatoš a
Petr Ryšavý.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 1.

10:15
Ad 5. Volba tajemníka AS FEL
Váňa: Navrhuji přesunout na příští zasedání. (Bod byl odložen.)

10:20
Ad 6. Termín příštího zasedání
Obecné doporučení: První pátek po 20. dni v měsíci. (Ne dříve než 21. dne daného měsíce)
(Termín byl vybrán s ohledem na to, že 25. 2. proběhne den otevřených dveří.)
Termín 18. 02. 2022 byl schválen: 17/0/2 (pro/proti/zdržel se).

Váňa: Předpokládáme, že poslední zasedání našeho funkčního období bude 18. 3. 2022.

10:24
Ad 6. Různé
Děkanovo různé:
● Děkuji za schválení Řádu doktorského studia.
● Navrhuji oslovit PR pro propagaci voleb do AS FEL.

10:28
Sláma: Budeme schvalovat i zápis, když jsme umožnili distanční hlasování?
Senát se vrátil k bodu Ad. 2.
Ad 2. Schválení zápisu z 21. řádného zasedání
18/0/1 (pro/proti/zdržel se).

Jirsa: Příští měsíc budu přerušovat, proto již nebudu senátorem.

Zasedání skončilo ve 10:32

23. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 18. 02. 2021
od 9:00 v místnosti č. 80, nebude-li určeno jinak.

Zapsal: Váňa další úpravy: předsednictvo
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Příloha 1: Detailní výsledky hlasování

Usnesení

Celé jméno 22/1 22/2

Roman Čmejla --- ---

Jindřiška Deckerová --- ---

Jan Faigl Pro Pro

David Fiedler Pro Pro

Karel Fliegel Pro Pro

Silvia Goldasová --- ---

Petr Habala Pro Pro

Pavel Hrzina Pro Pro

Zdeněk Hurák
Pro
(online)

Pro
(online)

Vladimír Janíček Pro Pro

Jakub Jirsa Pro Pro

Jan Koller Pro Pro

Jan Kybic
Pro
(online)

Pro
(online)

Jan Kyncl Pro Pro

Jaroslav Roztočil Pro Pro

Petr Ryšavý Pro Zdržel se

Martin Schaefer --- ---

Petr Skalický Pro Pro

Jakub Sláma Pro Pro

Petr Štěpán
Pro
(online)

Pro
(online)

Petr Váňa Pro Pro

Karolína Veselá --- ---

Petr Veselý Pro Pro

Tomáš Vintr --- ---

Jan Voves Pro Pro

Celkem Pro 19 18

Celkem Proti 0 0

Celkem Zdržel se 0 1
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